74 Granem etiam pœnam impudiciæ sensit Vvaldemarus Rex, qui exultates cupiditates intra coniugale thorum non coercebat: non enim modo antea exutus fuerat regno Sueonum, quod in ipsius fratrem Magnū, vt supra vidimus, h traductum est; sed cum noua consilia ad sceptrum amissum recuperandum moliretur, atque in vilium muliercularum amores insanos se effunderet, ab ordinum conuentu in carcerem detrudendus pronuntiatus fuit: quorum decretum i afferendum visum est.

Benedictus Dei gratia episcopus Lineopensis, & Finlandiæ dux, Magnus eadem gratia electus Vpsalensis, ceterique consiliarij.

Sane confitemur & publice profite mur, nos illustri domino nostro domino Magno Dei gratia Sueonum Gothorumque Regi salubriter consuluisse, & modis omnibus suggestisse, quod dominum Vvaldemarum fratrem suum, quia omni iure, quod in regno nostro dignoscebatur possidere, libere renuntiato, memoratum regnum nihilominus interdum per se & suos, nec non alienos attentauerit immaniter perturbare; qui etiam dimissa vxore propria & legitima, quasi mente captus, & suæ famæ prodigus, & antiqui hostis suggestione & instinctu, formidine diuinæ vltionis minime refrenatus, mulierculis vilibus interdum per coitum damnatum, quandoque etiam sceleri adulterij publice adhærebat, contemnens per salutarem prælatorum regni monitionem ab earum nefario confortio resilire; & ad tantam vergebat ignominiam atque inopiam, vt in alienis partibus degere cœpit vagabundus, in maximum suæ animæ præiudicium & scandalum plurimorum; vsque ad emendationem vitæ suæ & morum reformationem, deputatis ei seruatoribus competentibus, faciat custodiri. *Dat. anno Domini m c c l x x v.*] Addit Ioannes Magnus l de Sueco Rege: *Magnus, habitis bis literis a toto regni senatu, non statim fratrem custodia mancipauit: sed in tertium annum, si forte mores suos emendaret, expectandum putauit.*

75 At de pœnis impudicis a Numine hominibus, que irrogatis hæc suffecerint: nunc quid in hæreticos scelusa Romano Pontifice decretum sit, intueamur. Confluxerat hisce temporibus magna hæreticorum in Sardiniam illuies: cum enim nullus in ea insula institutus fidei censor esset, ex alijs regionibus depulsi impij, tuto ibi indulgere scelerari posse arbitrati, illuc se contulerant: sed ea re animaduersa Honorius, in huiusmodi hominum luem inquirendi prouinciam Minoritis demandauit a; pariq; exarsit zelo in nonnullos Carcaffonenses b, qui sacros fidei censes munere suo funguetuerant.

76 Adductus in suspicionem a Parisiensibus doctoribus Ægidius Augustinianæ familiæ insignis theologus, ipsum non recte de nonnullis sentire, post varias concertationes ad subsellia apostolica accersitus Christiana demissione Pontificio decreto se suaque scripta submisit. Iustus itaque est Parisijs ea reuocare, quæ Sorbonicos doctores offenderant, atque a Stephano episcopo fuerant damnata, quæ vt in celeberrimo conuentu fierent, data hæc ab Honorio imperia. c